elevação de juros os ativos que devem se beneficiar são os índices CDI e Títulos Públicos (NTN-B). 

Como uma forma de minimizar essa volatilidade que pode gerar rentabilidade negativa apresentamos 

a seguinte realocação da carteira: RESGATE de R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) do 

fundo BB PREVID RF IMA-B TP FI (CNPJ 07.442.078/0001-05); APLICAÇÃO de aproximadamente R$ 

10.000.000,00 (quinze milhões de reais) em NTN-B 2029, sendo a diferença destinada ao fundo BB 

PREVID RF PERFIL FIC FI (CNPJ 13.077.418/0001-49). RESGATE de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões 

de reais) do fundo FI CAIXA BRASIL IMA-B TP RF LP (CNPJ 10.740.658/0001-93); APLICAÇÃO de R$ 

5.000.000,00 (cinco milhões de reais) em NTN-B 2029 e R$ 10.000.000,00 em fundo atrelado ao CDI 

na CAIXA. Analisando a renda variável doméstica, observamos que embora nos últimos dois meses

[...]

investimentos no exterior e em contra partida, diminuir exposição nos fundos de ações voltados ao 

mercado doméstico. O Comitê de Investimentos, oportunamente, de forma gradual, busca 

alinhamento a Política de Investimentos. Assim, delibera favorável ao RESGATE de R$ 1.700.000,00 

(um milhão e setecentos mil reais) do fundo AZ QUEST AÇÕES FIC FIA e APLICAÇÃO do mesmo valor 

no fundo SCHRODER SUSTENTABILIDADE AÇÕES GLOBAIS FIC FIA – IE (CNPJ 37.308.394/0001-50). 

Ainda, analisando separadamente o fundo FIC FIA CAIXA VALOR DIVIDENDOS RPPS (CNPJ 

15.154.441/0001-15), onde apresenta rendimento positivo, entendendo a necessidade de se elevar

[...]

posição nos fundos de investimentos no exterior e em contra partida, diminuir exposição nos fundos 

de ações voltados ao mercado doméstico. O Comitê de Investimentos, oportunamente, de forma 

gradual, busca alinhamento a Política de Investimentos. Assim, delibera favorável ao RESGATE de R$ 

2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil reais) do fundo FIC FIA CAIXA VALOR DIVIDENDOS RPPS 

e APLICAÇÃO do mesmo valor no fundo FIA CAIXA INSTITUCIONAL BDR NÍVEL I (CNPJ 

17.502.937/0001-68). Item 4 da pauta: - Calendário de Reuniões 2025; o Comitê delibera favorável 

ao calendário de reuniões ordinárias para o ano de 2025: